ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»

ПРИКАЗ

от « 'f 9» февраля 2022г. № J 4

О введении в действие
установленных размеров платы за предоставление сведений,
содержащихся в Едином государственном
реестре недвижимости, и иной информации

В целях обеспечения исполнения требований «О внесении изменений в
приказ Росреестра от 13 мая 2020 года №П/0145»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие установленные размеры платы за предоставление сведений,
содержащихся в Едином государственном реестре, и иной информации
согласно Приложению 1.

2. Считать утратившим силу Приказ № 190 от 17.08.2020.
3. Ведущему специалисту по кадрам отдела правового, кадрового обеспечения и

закупок Антоневич О.И. разместить Приказ в системе 1C: «Докумнтооборот».
4. Руководителям территориальных отделов разместить Приложение 1 к Приказу

на информационных стендах.
5. Программисту ТО №5 Астраханцевой С.Г. разместить Приложение 1 к Приказу

на официальном сайте Учреждения.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» А.Т. Родионов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Должность ФИО Дата
согласования

Подпись

Заместитель директора Кокова Л.Е.
is.os. /ZCS"

Начальник ОПКОиЗ Князева Е.В.
- f f . 0 A . M 4 A .

Начальник ОФОиКК Буранкова В.И.

Исполнитель:
Гл. экономист по
финансовой работе
ОФОиКК

Глушаченкова Л.В. X /  X  s '

С приказом ознакомлен (а):
________________  / _______

________________  / _______

________________  / _______

_______________  /_______

/

i

Приложение № 1
К Приказу № «U» 45- О А . 2022г

РАЗМЕРЫ
ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ

ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ, И ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ

Вид документа Форма, способ предоставления сведений, заявитель

в виде бумаж ного документа, в виде электронного документа,

который заявитель получает

непосредственно при личном

обращении в органе регистрации

прав;

который направляется органом

регистрации прав заявителю

посредством почтового

отправления

составленного многофункциональным центром и

подтверж дающего содерж ание электронных документов,

направленных в многофункциональный центр по результатам

предоставления государственной услуги органом регистрации

прав <*>

размещенного на официальном сайте

Росреестра в информационно

телекоммуникационной сети "Интернет",

ссылка на который направляется органом

регистрации прав заявителю посредством

электронной почты, который направляется

органом регистрации прав заявителю

посредством отправки электронного документа

с использованием веб-сервисов

государственная услуга,

предоставляемая органом

регистрации прав

размеры части платы за

обеспечение

многофункциональным центром

предоставления сведений,

содерж ащихся в ЕГРН

физические лица,

органы

государственной

власти, иные

государственные

органы <*>

юридичес

кие лица
< * >

физические лица,

органы

государственной

власти, иные

государственные

органы <*>

юридиче

ские

лица
<*>

физические лица,

органы

государственной

власти, иные

государственные

органы <*>

юридические

лица <*>

физические лица,

органы

государственной

власти, иные

государственные

органы <*>

юридические лица <*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Копия договора или иного документа, выраж ающего содерж ание

односторонней сделки, совершенной в простой письменной форме,

содерж ащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного

комплекса), за 1 единицу в рублях  < * * * >

340 1 080 290 920 50 160 ПО 450

Копия договора или иного документа, выраж ающего содержание

односторонней сделки с  предприятием, совершенной в простой письменной

форме, содерж ащегося в реестровом деле на предприятие как

имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях <***>

10 8 0 1 590 920 1350 160 240 450 560

Копия меж евого плана (включая копию описания земельных участков,

оформленного в соответствии с  приказом Росземкадастра от 2 октября

2002 г. N  П/327 "Об утверж дении требований к  оформлению документов о

межевании, представляемых для постановки земельных участ ков на

государственный кадастровый учет  " при наличии в реестровом деле такого

описания) <**>, технического плана (включая копию технического

паспорта объекта недвижимости, подготовленного органом (организацией)

по государственному техническому учет у и (или) технической

инвентаризации, при наличии в реестровом деле такого паспорта),

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за 1 единицу в рублях

/  740 5 220 1 4 8 0 4 440 260 780 580 1 110

Копия документа, на основании которого в Единый государственный

реест р недвиж имости внесены сведения о территории кадастрового

квартала (территории в пределах кадастрового квартала),

территориальной зоне, публичном сервитуте, зоне с  особыми условиями

использования территории, территории объекта культурного наследия,

включенного в единый государственный реест р объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,

территории опереж ающего социально-экономического развития, зоне

территориального развития в Российской Федерации, об игорной зоне, о

лесничестве, об особо охраняемой природной территории, особой

экономической зоне, охотничьих угодьях, Байкальской природной

территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного

объекта), проекте меж евания территории, за 1 единицу в рублях

1 740 5 220 I 480 4 440 260 780 580 1 110

Копия иного документа, на основании которого сведения об объекте

недвиж имости внесены в Единый государственный реест р недвижимости,

за 1 единицу в рублях

460 1270 390 1 080 70 190 240 530

Выписка из Единого государственного реест ра недвиж имости об объекте

недвижимости, за 1 е д и н и ц  в рублях
870 2  550 740 2 170 130 380 350 700

Выписка из Единого государственного реест ра недвиж имости о признании

правообладателя недееспособным или ограниченно дееспособным, за 1

единицу в рублях  < * * * >

1 100 935 165 470

Выписка из Единого государственного реест ра недвиж имости о

зарегистрированных договорах участия в долевом строительстве, за 1

единицу в рублях

1 740 3 420 1 4 8 0 2 910 260 510 820 1630

Выписка о содерж ании правоустанавливающих документов, за 1 единицу в

рублях <***>
680 19 3 0 580 1640 100 290 450 900

Выписка из Единого государственного реест ра недвиж имости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвиж имости
460 1 2 7 0 390 1 080 70 190 290 820

Выписка из Единого государственного реест ра недвиж имости о переходе

прав на объект недвиж имости
460 12 7 0 390 1 080 70 190 290 580

Выписка из Единого

государственного реестра

недвиж имости о правах

отдельного лица на

имевшиеся (имеющиеся) у

него объекты недвижимости
< * * * >

на территории 1 субъекта Российской

Федерации
750 2  080 640 1 770 110 310 470 760

на территории от 2 до 28 субъектов

Российской Федерации
1 450 2  900 1 230 2 465 220 435 580 990

на территории от 29 до 56 субъектов

Российской Федерации
1 790 3 240 1 520 2 750 270 490 760 1 160

на территории более 57 субъектов

Российской Федерации
2  080 3 480 1 770 2  960 310 520 870 1 280

Выписка о дате получения органом регистрации прав заявления о

государственном кадастровом учет е и (или) государственной регистрации

прав и прилагаемых к  нему документов <***>

460 1 2 7 0 390 1 080 70 190 290 820

Кадастровый план территории  ^ 1 740 5 220 148 0 4 440 260 780 350 700

Выписка о зоне с особыми условиями использования территорий,

территориальной зоне, публичном сервитуте, территории объекта

культурного наследия, территории опереж ающего социально-

экономического развития, зоне территориального развит ия в Российской

Федерации, игорной зоне, лесничестве, особо охраняемой природной

территории, особой экономической зоне, охотничьем угодье, Байкальской

природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе

водного объекта), проекте меж евания территории

I 740 5 2 2 0 1 480 4 440 260 780 350 700

Выписка о границе меж ду субъектами Российской Федерации, границе

муниципального образования и границе населенного пункта
I 740 5 220 1 4 8 0 4 440 260 780 350 700

Справка о лицах, получивших сведения об объектах недвиж имого имущества 460 127 0 390 1 080 70 190 290 820